Протокол заседания

Совета по профессиональным квалификациям в области управления персоналом

№ 21            17 октября 2018 г.

       г. Москва,  Котельническая набережная, 17

Председатель: Вучкович Алла Александровна

Повестка заседания:

1. Аккредитация ЦОКов. М.В.Данильченко.

2. Автоматизация процедуры независимой оценки квалификации.

М.В. Данильченко, А.В. Кириллов.

3. Итоги экспертизы разработанных КОС и выполнение плана разработки на

2018г. А.В Кириллов.

4. Информация по проектам Совета по цифровой экономике. С.Б. Епихина.

5.  Разное

Участники: члены СПК, представители членов по доверенности (Приложение 1).

РЕШИЛИ:

   1.      По аккредитация ЦОК:

      1.1. Утвердить:

1.1.1.  Политику по защите персональных данных (приложение 2).

1.1.2.   Положение об аккредитации экспертов по профессиональным

квалификациям Совета по профессиональным квалификациям в области

управления персоналом (Приложение 3).

1.1.3.    Порядок принятия решений по аккредитации ЦОК и экспертов ЦОК:

- При отсутствии замечаний со стороны комиссий СПК УП решение

принимать через заочное голосование членов СПУ УП в течении 7 рабочих дней

с даты рассылки документов.

- При наличии замечаний -  решение принимать на очном заседании

Совета.

       1.2.  Провести первые экзамены по подтверждению квалификации специалистов

по тематике кадровое делопроизводство и подбору персонала на бесплатной основе.

       1.3.  Всем членам Совета:

1.3.1.  рассмотреть вопрос о квалификациях, которые можно будет вынести

на ЦОК, предложения рассмотреть на следующем заседании Совета;

1.3.2.  проработать вопрос по привлечению к экзаменам сотрудников

компаний (членов СПК УП), а так же  выпускников вузов и направить списки

до 10.11.2018 г. в адрес  В.В. Митрофаноовой и А.В. Кириллова.

       1.4.   Для  привлечения к приему профессиональных экзаменов аттестововать

экспертом СПК УП кандидатов  из числа членов совета.  Заявку необходимо направить

в адрес О.В. Власовой.

   2. По автоматизации процедуры независимой оценки квалификации.

2.1. Одобрить использование Программно-аппаратного комплекса ТПП для

проведения независимой оценки квалификаций в области управления

персоналом.

    3. По итогам экспертизы разработанных КОС и выполнению плана

разработки  КОС на 2018 г.

3.1. В интересах активизации работы по выполнению плана разработки КОС

организовать дистанционные курсы повышения квалификации в области

независимой оценки квалификации (НОК) по вопросам разработки оценочных

средств для Совета. Отв. А.В. Кириллов

3.2. Утвердить план дополнительной образовательной программы повышения

квалификации «Разработка оценочных средств  в интересах независимой оценки

квалификации».

3.3. Успешно прошедших курсы в области НОК по вопросам разработки

оценочных средств рекомендовать для аккредитации как экспертов Совета по

профессиональным квалификациям в области управления персоналом (при

обязательном выполнении всех требований к экспертам). Отв. А.В. Кириллов

4.4. Всем членам Совета дать предложения по замыслам практических заданий

(развернутым кейсам и расчётным задачам) для оценки квалификаций в области

управления персоналом направить в адрес А.В.Кириллов . Срок: до 10.11.2018 г.

   4. Принять к сведению информацию С.Б. Епихиной по проектам по цифровой

экономике СПК в области управления персоналом.

   5. Всем руководителям групп подготовить отчеты за 2018 г. по форме НАРК.

Срок 8 ноября.

   6. Следующее заседание Совета провести 21-22 или 28 ноября 2018 г.

6.1. Членам Совета направить информацию по возможной дате проведения

Совета до 31.10.2018 г. в адрес ответственного секретаря СПК.

Председатель СПК

в области управления персоналом              А.А. Вучкович

Приложение 1

Список участников заседания СПК в области УП 17.10.2018

Список участников заседания СПК в области УП 29.05.2018 По доверенности

1 Вучкович

Алла Александровна

Председатель Совета

2. Данильченко

Марина Владимировна
Заместитель председателя СПК

3 Копылова

Галина Альфредовна

Советник Управления корпоративной ответственности

устойчивого развитию и соц. предпринимательству

РСПП.  Ответственный секретарь

4 Базаров

Тахир Юсупович

Научный руководитель Института практической

психологии НИУ-ВШЭ
Дов.

Базарова Г.Т.

5

Бакланов

Павел Анатольевич

Заместитель директора Департамента государственной

службы и кадров Правительства Российской Федерации

6 Белышев

Андрей Юрьевич

Директор по работе с персоналом АО «Северсталь

Менеджмент»
Дов.

Головенко Е.Ю.

7 Власова

Оксана Викторовна

Генеральный директор ООО "Эксперт Актив".

8 Воробьев

Иван Владимирович

Директор по персоналу – Зам. Административного

директора АНО АСИ по продвижению новых проектов

9 Долженко

Светлана Борисовна

Президент СРОО "Ассоциация руководителей и

специалистов по управлению ЧР",  начальник

Управления по работе с персоналом УрГЭУ

дистанционно

9 Данина

Наталья Александровна
Руководитель направления исследований заработных

плат, компенсаций и льгот

10 Епихина

Светлана Борисовна

Руководитель комитета по повышению кадрового

потенциала экспертного Совета Росимущества

11 Кабалина

Вероника Ивановна

Заведующая кафедрой УЧР факультета бизнеса и

менеджмента НИУ ВШЭ, проф., к.и.н.,
Дов.

Головенко Е.Ю.

12 Кирилов

Андрей Владимирович

РГСУ, декан факультета управления, 1-й заместитель

Председателя правления национального союза  «УП»

13 Кожевникова

Татьяна Юрьевна

Заместитель генерального директора по управлению

персоналом АНО "Оргкомитет "Россия-2018"

14 Крячкова Дарья

Алексеевна

Директор Департамента кадровой политики ГМК

Норильский никель
Дов.

Волосенков С.В.

15 Митрофанова

Валентина Васильевна

Директор НОЧУ ДПО «Институт профессионального

кадровика

 Пак

Виктория Евгеньевна

Заместитель Директора Департамента по управлению

персоналом и организационному развитию РУСГИДРО

16 Сафонов

Александр Львович

ФНПР, проректор ОУП ВО «АТиСО» Дов.
Долженкова Ю.В.

17 Соколова

Людмила Анатольевна

Зав. Центром исследований профессий и квалификаций.

Институт занятости и профессий НИУ ВШЭ
Дов.

Данильченко

М.В.

18 Сырятов

Николай Борисович

Межрегиональный информационный Совет, Ведущий

эксперт
Дов.

Данильченко М.В.

19 Филиппов

Вячеслав Николаевич

Главный редактор Медиа группы «Актион - МЦФЭР»

20 Фомина

Олгьга Эдуардовна

Руководитель направления по ПС и сертификации

Департамента подготовки и развития персонала ГК

"РОСКОСМОС"

Дов.
Копылова Г.А.